ПРОТОКОЛ № 1

Рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района».
г. Енисейск                                                                                                         04 июля 2024г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 10 часов 00 минут по московскому времени.

Место заседания конкурсной комиссии – 663180  г. Енисейск ул. Петровского 13,  2-ой этаж.
            Аукционный торг проводится через систему электронной площадки по адресу i.rts-tender.ru
Присутствовали:
Председатель комиссии – Вырупаев Владимир Михайлович
Члены конкурсной комиссии:
Байбекова Роза Ибрагимовна
Башурова Дина Дмитриевна

Соловьева Ирина Сергеевна

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич

Предмет аукциона:
Лот №1
Подстанция модульная комплектная 2КТПНУ-630-10/0,4, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, п. Майское. Реестровый номер 2-23-00-00-000531. Год ввода в эксплуатацию - 2020. Целевое назначение: для использования по назначению (электроснабжение). Состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 33 600,00 рублей (тридцать три тысячи шестьсот рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 1 680,00 рублей (одна тысяча шестьсот восемьдесят рублей 00 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  3 360,00 рублей (три тысячи триста шестьдесят рублей 00 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот №2
Регулятор оборотов ДЭС, местонахождение:  Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево. Реестровый номер 2-23-00-00-000530. Год ввода в эксплуатацию - 2015. Состояние удовлетворительное. Целевое назначение: для использования по назначению (электроснабжение). Состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 6 000,00 рублей (шесть тысяч рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 300,00 рублей (триста рублей 00 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  600,00 рублей (шестьсот рублей 00 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Лот №3
Система синхронизации ДГУ, местонахождение: Красноярский край, Енисейский район, п.Майское. Реестровый номер  2-23-00-00-000532. Год ввода в эксплуатацию - 2021. Состояние удовлетворительное. Целевое назначение: для использования по назначению (электроснабжение). Состояние удовлетворительное.

Начальная (минимальная) цена в размере ежегодного платежа – 48 000,00 рублей (сорок восемь тысяч рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены договора («шаг аукциона») – 2 400,00 рублей (две тысячи четыреста рублей 00 копеек), что составляет 5 % начальной цены договора).

Размер задатка для участия в аукционе –  4 800,00 рублей (четыре тысячи восемьсот рублей 00 копеек) – 10% начальной цены.
Срок действия договора аренды – 10 лет.

Договор аренды считается заключенным с даты его подписания. Арендная плата по договору аренды начисляется с даты подписания акта приема-передачи объекта.

Повестка заседания: рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района».
Слушали: Председатель комиссии – Вырупаев Владимир Михайлович.
Организатором аукциона - МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района» на основании приказа № 12 от 10 июня 2024 года «О проведении торгов в форме электронного аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района» 10 июня 2024 года была размещена информация о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет  www.torgi.gov.ru, на официальном информационном Интернет-сайте https://enradm.gosuslugi.ru.
Извещение о проведении аукциона в электронной форме и документация по проведению аукциона в электронной форме размещены на электронной площадке i.rts-tender.ru, процедура №  23000042600000000008.
С даты начала подачи заявок на участие в электронном аукционе 11 июня 2024 года и до даты окончания срока подачи заявок  02 июля 2024 года организатору аукциона поступила и организатором аукциона зарегистрировано 3(три) заявки на участие в электронном аукционе.

Заявители:

По Лоту №1 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 02.07.2024 06:18:43).

По Лоту №2 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 02.07.2024 06:18:43).

По Лоту №3 – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания» – (дата и время приема заявки – 02.07.2024 06:18:43).

Заявки поступили в соответствии с указанным в сообщении временем.

Решение комиссии:

Лот № 1

-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                                      с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Лот № 2

-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Лот № 3
-Признать участником аукциона следующего заявителя – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

-Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки. Заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена аукционной документацией с единственным участником Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания», адрес местонахождения: 663148, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.